

Protokół Nr II/24
z sesji Rady Miasta Bydgoszczy
z dnia 7 maja 2024 r.
(w godz. 13³⁵ – 15⁵⁰)

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska otworzyła II sesję Rady Miasta Bydgoszczy.

Ad. pkt.2

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska stwierdziła, że listę obecności podpisało 28 radnych, a więc Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Ad. pkt 3 Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków

Radni zgłosili następujące kandydatury:

Robert Kufła, Kazimierz Drozda, Jędrzeja Gralika.

Rada przegłosowała wyżej zgłoszone propozycje.

Wynik głosowania:

W. 1 27 głosów „za”, brak głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”.

Ad. pkt 4 Powołanie Komisji Skrutacyjnej

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska zaproponowała powołanie Komisji Skrutacyjnej w składzie, jaki był podczas obrad I sesji RM.

Radni biorący udział w pracach Komisji Skrutacyjnej podczas I sesji Rady Miasta wyrazili na to zgodę.

Skład Komisji Skrutacyjnej: radna Joanna Czerska-Thomas, radny Jędrzej Gralik, radna Anna Zofia Mackiewicz, radny Jakub Mikołajczak.

Rada przegłosowała wyżej zgłoszone propozycje.

Wynik głosowania:

W. 2 28 głosów „za”.

Ad. pkt 5 Uchwalenie porządku obrad.

Pod głosowanie poddany został zaproponowany porządek obrad.

Wynik głosowania:

W. 3 27 głosów „za”, brak głosów „przeciwnych”, 1 głos „wstrzymujący”.

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
4. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
5. Uchwalenie porządku obrad.
6. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miasta.
7. Projekt uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Bydgoszczy, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego.
8. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia jej składu osobowego.
9. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
10. Komunikaty.
11. Zakończenie sesji.

Radny Jakub Mikołajczak – *wniosek formalny* – złożył wniosek o ogłoszenie przerwy w obradach sesji Rady Miasta do godz. 14¹⁵.

Pod głosowanie poddany został powyższy wniosek.

Wynik głosowania:

W.4 23 głosy „za”, 5 głosów „przeciw”, brak głosów „wstrzymujących”.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska ogłosiła przerwę w obradach II sesji Rady Miasta.

Obrady II sesji Rady Miasta Bydgoszczy zostały wznowione o godz. 14²⁰.

Ad. pkt 6

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miasta.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Szanowni Państwo. Wracamy do realizacji porządku obrad. Jesteśmy w punkcie 6 – projekcie uchwały zmieniającym uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miasta. Prosiłabym o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bydgoszczy.

Radny Jakub Mikołajczak, proszę.”

Radny Jakub Mikołajczak powiedział cyt. „Szanowna Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. W imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej i Lewicy zgłaszam Pana radnego Zdzisława Tylickiego.”

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Dziękuję bardzo. Radna Joanna Czerska-Thomas, proszę.”

Radna Joanna Czerska-Thomas powiedziała cyt. „W imieniu Klubu Trzecia Droga zgłaszam Radosława Ginthera.”

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Dziękuję bardzo. Radny Paweł Bokiej.”

Radny Paweł Bokiej powiedział cyt. „Pani Przewodnicząca. Nie ukrywam, że zabawna sytuacja. Tak chcieliście nam dopiec, że sami się nie dogadaliście. Ja ponawiam jednak apel o miejsce w prezydium dla członka Klubu Bydgoskiej Prawicy. I zgłaszamy ponownie Panią radną Grażynę Szabelską.”

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Dziękuję bardzo. Radny Bogdan Dzakanowski.”

Radny Bogdan Dzakanowski powiedział cyt. „Pani Przewodnicząca. Jesteśmy w punkcie 6. projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego. Do każdej uchwały powinien być komisja. Czy jest jakaś opinia i jakiej komisji do tego projektu uchwały?”

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Poproszę o wyjaśnienie Pana mecenasa.”

Radca Prawny Michał Góra powiedział cyt. „Rzeczywiście Pan radny ma rację, że zgodnie z regulaminem projekty kieruje się do Prezydenta i do komisji merytorycznych w celu uzyskania opinii. Ale zwróćmy uwagę, że ta pierwotna uchwała też nie była kierowana do komisji, bo nie było komisji. I taka sytuacja utrzymuje się nadal. Więc myślę, że to jako taki wyjątek funkcjonalny od tej zasady, że kierujemy do komisji możemy potraktować, nie będzie to powodowało na pewno nieważności uchwały. Jest to kontynuacja tej procedury, którą rozpoczęliśmy na sesji inauguracyjnej. I uważam, że możemy procedować bez opinii komisji, która nie istnieje w tym momencie.”

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo proszę w takim razie Pani radna Grażyna Szabelska, proszę.”

Radna Grażyna Szabelska powiedziała cyt. „Szanowni Państwo. Zwracam się do wszystkich obecnych radnych. Bardzo często na tej sali, wielokrotnie część z Was oczywiście, powoływała się na ideę kompromisu, na ideę konstytucji, na ideę demokracji. Myślę, że to dobry zwyczaj, by w prezydium Rady Miasta zasiadali przedstawiciele klubów opozycyjnych i jest szansa, żeby tą kadencję zacząć właśnie od takiego nowego rozdania. O to apeluję. Jestem zaszczycona, że jestem kandydatką do tej zaszczytnej, odpowiedzialnej funkcji. Jeżeli zgodzicie się Państwo, bo przecież każdy w swoim sumieniu to rozstrzygnie, będę z pewnością pełniła tą funkcję z taką odpowiedzialnością, na jaką mnie stać. Dziękuję bardzo.”

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Dziękuję bardzo. Radny Jędrzej Gralik, proszę.”

Radny Jędrzej Gralik powiedział cyt. „Szanowny Panie Prezydencie, Szanowna Pani Przewodnicząca. I również podpinam się pod głos radnej Grażyny Szabelskiej. Chciałem też powiedzieć, że wśród naszego towarzystwa, że tak powiem, została ekipa mocno przewietrzona. To znaczy mamy bardzo dużo nowych twarzy i chcielibyśmy, żeby też głosem tych nowych twarzy, tym głosem już bardzo doświadczonym, była właśnie Pani Grażyna Szabelska, która już kolejną kadencję sprawuje mandat radnego. Dlatego prosimy o to, aby przychylić się do naszego wniosku.”

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo prosiłabym Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie procedury. Szanowni Państwo. Komisja Skrutacyjna pewnie potrzebuje 10 minut, a zatem spotykamy się o 14³⁵.”

Obrady zostały wznowione o godz. 14³⁵.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Szanowni Państwo. Wracamy do realizacji porządku obrad. Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie procedury wyborczej.”

Radny Jakub Mikołajczak – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej powiedział cyt. „Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca sesje się zmieniają, ja ciągle w tej komisji. Proszę Państwa. Karta do głosowania wygląda w sposób następujący. Wybieramy jednego kandydata spośród trzech zgłoszonych, czyli głosujemy poprzez postawienie znaku x przy jednym nazwisku, w kratce po lewej stronie. Nieznaczenie żadnego kandydata oznacza głos. Po prawej tak, przepraszam po prawej stronie nazwiska jeden znak x, czyli przecinające się dwie linie wewnątrz tej kratki. Procedura taka sama, jak mieliśmy wcześniej, czyli będziemy wyczytywani imiennie przez Panią, a przez przepraszam Wiceprzewodniczącego komisji Jędrzeja Gralika, wielu funkcji dzisiejszych i wrzucamy do urny. Przypominam. Głosujemy na jedną osobę z trzech.”

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia tajnych wyborów na wiceprzewodniczącego Rady Miasta, wycytując alfabetycznie nazwiska i imiona radnych, przekazując jednocześnie każdemu jedną kartę do głosowania. Poinformowano, iż kabina do głosowania znajduje się przy drzwiach wejściowych do sali sesyjnej.

Radni oddali głosy w sposób tajny.

Po zakończeniu głosowania Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska ogłosiła 5 – minutową przerwę w celu ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników wyborów i sporządzenia protokołu.

Obrady zostały wznowione o godz. 14⁵⁰.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Szanowni Państwo proszę o zajęcie miejsc. Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej prosiłabym o przedstawienie wyników głosowania.”

Radny Jakub Mikołajczak – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej powiedział cyt. „Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej w celu przeprowadzenia wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miasta w dniu 7 maja. Komisja Skrutacyjna w składzie: Mikołajczak, Gralik, Czerska-Thomas, Mackiewicz stwierdza, że w oparciu o listę obecności na ogólną liczbę 28 radnych, obecnych jest 28 radnych. Zgłoszono następujących kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Teraz sobie przypominam, że ze względu na tłumaczy języka migowego, bardzo jest prośba też dla wszystkich radnych, żeby nazwiska czytać powoli, ponieważ nazwiska muszą być literowane oddzielnie. Więc przepraszam bardzo, już biorę sobie to do serca. Ginther Radosław, Szabelska Grażyna, Tylicki Zdzisław. Komisja stwierdza, że w głosowaniu tajnym udział wzięło 28 osób, w tym oddano 28 głosów ważnych oraz brak głosów nieważnych. Wymagana przez art. 19. ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym bezwzględna większość głosów wynosi 15 głosów. Zgłoszeni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów. Ginther Radosław 3, Szabelska Grażyna 10, Tylicki Zdzisław 15. W wyniku przeprowadzonego głosowania wiceprzewodniczącym Rady Miasta Bydgoszczy został wybrany Pan Zdzisław Tylicki. Gratuluję bardzo. Podpisuję członków komisji.”

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformował, iż w wyniku tajnego głosowania została podjęta *uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miasta*

i oznaczona:

II/3/2024

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Szanowni Państwo. Ogłaszam jeszcze 10 minut przerwy.”

Radny Jakub Mikołajczak powiedział cyt. „Przepraszam bardzo. Dziękuję bardzo członkom Komisji Skrutacyjnej za pomoc w tej trudnej i odpowiedzialnej pracy. Dziękuję bardzo Pani radnej Annie Mackiewicz, dziękuję bardzo Pani radnej Joannie Czerskiej-Thomas i dziękuję radnemu Jędrzejowi Gralikowi, który rozpoczął swoją karierę w Radzie Miasta od tej bardzo odpowiedzialnej roli. Także naprawdę. Dwóch komisji, na dwóch sesjach. Dziękuję bardzo. Jednogłośnie wybrany.”

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lech Zagłoba-Zyglar powiedział cyt. „Szanowni Państwo bardzo proszę o przyjęcie do wiadomości, ogłaszam 15 minutową przerwę.”

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Rusielewicz powiedziała cyt. „A wynika to z tego, że jeszcze nie są składy komisji ogłoszone.”

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lech Zagłoba – Zyglar powiedział cyt. „Ustalane są jeszcze składy komisji. To jeszcze chwilę musi potrwać.”

Obrady II sesji Rady Miasta wznowiono o godz. 15³⁰.

Ad. pkt 7

Projekt uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Bydgoszczy, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Szanowni Państwo wracamy do realizacji porządku obrad. Jesteśmy w punkcie 7. projekt uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Bydgoszczy, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego. Szanowni Państwo. Wpłynął do mnie projekt, którego załącznikiem jest przedmiot działania stałych komisji Rady Miasta, a także składy osobowe stałych komisji Rady Miasta Bydgoszczy. Państwo macie ten dokument, więc nie będę odczytywała zakresu komisji, a także składów osobowych, chyba że jest oczekiwanie Państwa, żeby te składy osobowe odczytać. Szanowni Państwo w takim razie odczytam Państwu składy osobowe. Przypomnę tylko, że uchwała jest podyktowana ustawą o samorządzie gminnym oraz statutu miasta Bydgoszczy, które umożliwiają nam powołanie stałych komisji do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia takiej uchwały.

Komisja Budżetu i Polityki Finansowej radni: Jakub Mikołajczak, Lech Zagłoba-Zyglar, Monika Matowska, Szymon Róg, Michał Krzemkowski.

Komisja Rozwoju Miasta, Przedsiębiorczości i Nauki: Joanna Czerska-Thomas, Radosław Ginther, Tomasz Hoppe, Maciej Świątkowski, Robert Kufel, Elżbieta Rusielewicz, Mateusz Zwolak, Paweł Sieg, Katarzyna Siembida, Grażyna Szabelska, Jan Szopiński.

Komisja Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Ochrony Środowiska: Tomasz Hoppe, Janusz Czwojda, Mateusz Zwolak, Szymon Róg, Wojciech Bielawa, Michał Krzemkowski, Anna Mackiewicz, Elżbieta Rusielewicz, Bogdan Dzakanowski, Jan Szopiński.

Komisja Kultury i Nazewnictwa: Joanna Czerska-Thomas, Maciej Świątkowski, Marek Jeleniewski, Kazimierz Drozd, Maria Gałęska, Robert Kufel, Elżbieta Rusielewicz, Janusz Czwojda, Grażyna Szabelska, Paweł Bokiej, Katarzyna Siembida, Szymon Róg oraz Piotr Walczak.

Komisja Edukacji: Radosław Ginther, Joanna Czerska-Thomas, Tomasz Hoppe, Janusz Czwojda, Kazimierz Drozd, Lech Zagłoba-Zyglar, Izabela Nowicka, Paweł Bokiej, Jędrzej Gralik, Piotr Walczak, Anna Mackiewicz, Jakub Mikołajczak, Monika Matowska, Zdzisław Tylicki.

Komisja Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki: Jakub Mikołajczak, Marek Jeleniewski, Kazimierz Drozd, Maria Gałęska, Lech Zagłoba-Zygler, Izabela Nowicka, Elżbieta Rusielewicz, Monika Matowska, Zdzisław Tylicki, Mateusz Zwolak, Jędrzej Gralik, Paweł Bokiej, Wojciech Bielawa, Piotr Walczak.

Komisja Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego: Jan Szopiński, Janusz Czwojda, Maciej Świątkowski, Marek Jeleniewski, Izabela Nowicka, Robert Kufel, Piotr Walczak, Katarzyna Siembida, Bogdan Dzakanowski.

Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Polityki Zdrowotnej: Radosław Ginther, Maciej Świątkowski, Maria Gałęska, Lech Zagłoba-Zygler, Izabela Nowicka, Zdzisław Tylicki, Paweł Bokiej, Grażyna Szabelska, Jędrzej Gralik.

Komisja Promocji Miasta i Współpracy z Zagranicą: Joanna Czerska-Thomas, Radosław Ginther, Tomasz Hoppe, Marek Jeleniewski, Kazimierz Drozd, Maria Gałęska, Monika Matowska, Paweł Sieg, Michał Krzemkowski, Zdzisław Tylicki.

Szanowni Państwo. Tak wyglądają składy osobowe i zakresy komisji. Przypominam, że w każdym momencie uchwałę tę możemy zmieniać i Państwo możecie do komisji innych się przepisywać. W związku z faktem, iż nie ma pytań, przechodzimy do głosowania.”

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały.

Wynik głosowania:

W.5 28 głosów „za”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

II/4/2024

Ad. pkt 8

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia jej składu osobowego.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia jej składu osobowego. Szanowni Państwo. Konieczność powołania Komisji Rewizyjnej również wynika z ustawy o samorządzie gminnym. Dokładnie zapisie o tym, iż Rada Miasta kontroluje działalność prezydenta, miejskich jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych miasta, w tym właśnie celu powołuje się Komisję Rewizyjną. Rada Miasta ze swojego składu powołuje Komisję Rewizyjną i jej przewodniczącego zwykłą większością głosów. W skład komisji wchodzi oczywiście radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcję Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta Bydgoszczy.

Szanowni Państwo. W skład osobowy Komisji Rewizyjnej wchodzi radni: Jakub Mikołajczak, Robert Kufel, Michał Krzemkowski, Wojciech Bielawa, Anna Mackiewicz.

Rzeczywiście mamy problem, bo nie mamy tutaj przedstawiciela Trzeciej Drogi. W skład komisji wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów. W takim razie poprosiłabym przedstawiciela Trzeciej Drogi o wskazanie kandydata. Prosiłabym o udzielenie głosu radnej Czerskiej-Thomas.”

Radna Joanna Czerska-Thomas powiedziała cyt. „Proszę w takim razie o wykreślenie mnie z Komisji Kultury tak, żeby zachować do czterech komisji. I ja zgłaszam się na członkinie.”

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Dobrze. W takim razie mamy uchwałę, którą przyjęliśmy przed chwilą ze składami komisji. W takim razie Szanowni Państwo, potrzebujemy 5 minut przerwy.”

Obrady II sesji Rady Miasta wznowiono o godz. 15³⁵.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Szanowni Państwo, sytuacja wygląda następująco. Proszę Państwa o poszerzenie porządku obrad o punkt zmieniający uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Bydgoszczy, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego. Nastąpi to po punkcie 7. I następnie po tym projekcie, będziemy realizowali projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia jej składu osobowego. Radny Janusz Czwojda z wnioskiem formalnym.”

Radny Janusz Czwojda – *wniosek formalny* – powiedział cyt. „To jest jakieś, trochę formalne pytanie. Otóż, czy można również inną zmianę zaproponować? Na przykład chciałbym się wypisać z jednej komisji.”

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Szanowni Państwo. Przypominam, że z każdej komisji możecie Państwo w trakcie międzysesyjnym zmieniać członkostwo w komisji. Proponuję teraz nie robić już zamieszania. Komisje jeszcze się nie zbierają dzisiaj, a zatem jeszcze będzie moment na to, żeby to zmienić. W przypadku radnej Czerskiej-Thomas jest to konieczne, ponieważ byłaby w większej liczbie komisji, niż jest to dozwolone. Przechodzimy zatem do głosowania, proszę o tablice. Przypominam. Jesteśmy w punkcie poszerzenie porządku obrad o uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Bydgoszczy, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego. Dziękuję bardzo, proszę o wyniki.”

Wniosek:

- dot. wprowadzenia do porządku obrad *projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Bydgoszczy, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego.*

Wynik głosowania:

W.6 28 głosów „za”.

Wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Dziękuję. Porządek obrad został poszerzony. Szanowni Państwo, przechodzimy w takim razie do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Bydgoszczy, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego. I w przedmiotowej uchwale wykreślamy z Komisji Kultury i Nazewnictwa radną Joannę Czerską-Thomas. Proszę o tablicę do głosowania. Proszę o wyniki.”

Pod głosowanie poddany został *projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Bydgoszczy, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego.*

Wynik głosowania:

W.7 28 głosów „za”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

II/5/2024

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia jej składu osobowego.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Przechodzimy do kolejnego punktu. Powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia jej składu osobowego. Szanowni Państwo. Uzasadnienie dla przedstawionego projektu uchwały zostało już Państwu przedstawione.

Czytam skład osobowy komisji: Jakub Mikołajczak, Robert Kufel, Michał Krzemkowski, Wojciech Bielawa, Anna Mackiewicz i Joanna Czerska-Thomas. I proszę również o uwzględnienie autopoprawki. To jest autopoprawka techniczna. Po słowach na podstawie art. 18a dodajemy ust. 1 i kontynuujemy dalej ustawy z dnia 8 marca. Prosiłabym jeszcze o wskazanie Przewodniczącego tej komisji. Radny Paweł Bokiej.”

Radny Paweł Bokiej powiedział cyt. „W imieniu Klubu Bydgoskiej Prawicy zgłaszam kandydaturę Michała Krzemkowskiego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.”

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo przechodzimy do przegłosowania projektu uchwały. Proszę o wyniki.”

Pod głosowanie poddany został *projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia jej składu osobowego.*

Wynik głosowania:

W.8 28 głosów „za”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

II/6/2024

Ad. pkt 9

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „W takim razie przechodzimy do kolejnego punktu. Projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Szanowni Państwo. Tu ponownie podstawę prawną stanowi ustawa o samorządzie gminnym. Rada Miasta rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli. W tym celu właśnie komisje się powołuje. W skład tej komisji wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miasta.

Szanowni Państwo. I tutaj mamy problem podobny, jak w przypadku Komisji Rewizyjnej, ponieważ nie mamy przedstawiciela Trzeciej Drogi. W skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzi: Anna Mackiewicz, Jędrzej Gralik, Katarzyna Siembida, Jan Szopiński i Mateusz Zwolak. Radny Jan Szopiński z wnioskiem formalnym.”

Radny Jan Szopiński powiedział cyt. „Pani Przewodnicząca. Z pełnym szacunkiem do Klubu pod nazwą Trzecia Droga, ale na tym etapie, w tej komisji nie potrzebuje być przedstawiciel Trzeciej Drogi. Jako że zgodnie z art. 27 Statutu Rady Miasta, utworzenie klubu radnych zostaje zgłoszone Przewodniczącemu i zawiera: nazwę klubu, skład klubu, władze klubu, oświadczenie jego członków o przynależności klubowej i punkt 4 regulamin klubu. Ja nie jestem przekonany, z pełnym szacunkiem do Klubu Trzecia Droga, że zostało to wypełnione.”

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Panie radny. Zdaję sobie z tego sprawę, ale zakładam po deklaracjach, które dzisiaj padły ustnie z ust radnej Czerskiej-Thomas, że taki Klub jak Trzecia Droga jest zawiązane, a zatem nie ma konieczności, aby na każdej sesji zmieniać uchwałę dotyczącą składu i powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Pan radny Szopiński kolejny raz z wnioskiem formalnym? To proszę wykreślić. Radna Joanna Czerska-Thomas, proszę.”

Radna Joanna Czerska-Thomas powiedziała cyt. „Zgłaszam radnego Radosława Ginthera, jako kandydata do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. I rezygnuje wówczas z Komisji Przedsiębiorczości.”

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Szanowni Państwo. A zatem musimy połączyć, po raz kolejny wprowadzić do porządku obrad projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Bydgoszczy, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego. Proszę o tablice do głosowania. Rozszerzenie porządku obrad.

Szanowni Państwo, proszę o skupienie. Już nam niewiele zostało do końca. Ja wiem, że to druga sesja. Jest sporo emocji. Ale przebrnijmy przez powołanie komisji i wówczas już będzie nam się łatwiej procedowało. Proszę o wyniki.”

Wniosek:

- dot. wprowadzenia do porządku obrad *projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Bydgoszczy, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego.*

Wynik głosowania:

W.9 28 głosów „za”.

Wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Punkt został dodany do porządku obrad. Przechodzimy w takim razie do tego punktu, czyli jest on przed punktem 9. Szanowni Państwo. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Bydgoszczy, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego. Wywołany faktem, iż z komisji Przedsiębiorczości zrezygnował radny Radosław Ginther. Przechodzimy zatem do głosowania. Proszę o tablice.”

Pod głosowanie poddany został *projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Bydgoszczy, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego.*

Wynik głosowania:

W.10 28 głosów „za”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

II/7/2024

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Przechodzimy do kolejnego punktu, czyli projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzi radna Anna Mackiewicz, Jędrzej Gralik, Katarzyna Siembida, Jan Szopiński, Mateusz Zwolak oraz Radosław Ginther. Uzasadnienie zostało Państwu przedstawione. Proszę jeszcze. Nie. Tylko powołujemy członków komisji, zatem wszystkie formalności zostały dopełnione. Proszę o tablice do głosowania.”

Pod głosowanie poddany został *projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.*

Wynik głosowania:

W.11 28 głosów „za”.

Uchwała została podjęta i oznaczona

II/8/2024

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska zamknęła II sesję RM.

Przewodnicząca Rady Miasta

Monika Matowska

Protokolant

Agnieszka Stróżyńska

| | | | | | |
|---------------------------|---|----------------|-----|-----------------------------------|------|
| 2 | II Sesja Rady Miasta Bydgoszczy | | | | |
| Głosowanie | | | | | |
| 1 | 3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. | | | | |
| Typ głosowania | | jawne | | Data głosowania: 07.05.2024 13:37 | |
| Liczba uprawnionych | | | | | |
| | | 28 | | Głosy za | |
| | | 27 | | | |
| Liczba obecnych | | | | | |
| | | 28 | | Głosy przeciw | |
| | | 0 | | | |
| Liczba nieobecnych | | | | | |
| | | 0 | | Głosy wstrzymujące się | |
| | | 1 | | | |
| | | | | Głosy nieoddane | |
| | | | | 0 | |
| Kworum zostało osiągnięte | | | | | |
| Uprawnieni do głosowania | | | | | |
| Lp | Nazwisko i imię | Głos | Lp | Nazwisko i imię | Głos |
| 1. | Bielawa Wojciech | ZA | 15. | Matowska Monika | ZA |
| 2. | Bokiej Paweł | ZA | 16. | Mikołajczak Jakub | ZA |
| 3. | Czerska-Thomas Joanna | ZA | 17. | Nowicka Izabela | ZA |
| 4. | Czwojda Janusz | ZA | 18. | Róg Szymon | ZA |
| 5. | Drozd Kazimierz | ZA | 19. | Rusielewicz Elżbieta | ZA |
| 6. | Dzakanowski Bogdan | ZA | 20. | Sieg Paweł | ZA |
| 7. | Gałęska Maria | ZA | 21. | Siembida Katarzyna | ZA |
| 8. | Ginther Radosław | WSTRZYMUJĘ SIĘ | 22. | Szabelska Grażyna | ZA |
| 9. | Gralik Jędrzej | ZA | 23. | Szopiński Jan | ZA |
| 10. | Hoppe Tomasz | ZA | 24. | Świątkowski Maciej | ZA |
| 11. | Jeleniewski Marek | ZA | 25. | Tylicki Zdzisław | ZA |
| 12. | Krzemkowski Michał | ZA | 26. | Walczak Piotr | ZA |
| 13. | Kufel Robert | ZA | 27. | Zagłoba-Zygler Lech | ZA |
| 14. | Mackiewicz Anna | ZA | 28. | Zwolak Mateusz | ZA |

| | | | | | |
|---------------------------|------------------------------------|-----------|-----|-----------------------------------|------|
| 2 | II Sesja Rady Miasta Bydgoszczy | | | | |
| Głosowanie | | | | | |
| 2 | 4. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. | | | | |
| Typ głosowania | | jawne | | Data głosowania: 07.05.2024 13:38 | |
| Liczba uprawnionych | | | | | |
| | | 28 | | Głosy za | |
| | | 28 | | Głosy przeciw | |
| | | 0 | | Głosy wstrzymujące się | |
| | | 0 | | Głosy nieoddane | |
| Kworum zostało osiągnięte | | | | | |
| Uprawnieni do głosowania | | | | | |
| Lp | Nazwisko i imię | Głos | Lp | Nazwisko i imię | Głos |
| 1. | Bielawa Wojciech | ZA | 15. | Matowska Monika | ZA |
| 2. | Bokiej Paweł | ZA | 16. | Mikołajczak Jakub | ZA |
| 3. | Czerska-Thomas Joanna | ZA | 17. | Nowicka Izabela | ZA |
| 4. | Czwojda Janusz | ZA | 18. | Róg Szymon | ZA |
| 5. | Drozd Kazimierz | ZA | 19. | Rusielewicz Elżbieta | ZA |
| 6. | Dzakanowski Bogdan | ZA | 20. | Sieg Paweł | ZA |
| 7. | Gałęska Maria | ZA | 21. | Siembida Katarzyna | ZA |
| 8. | Ginther Radosław | ZA | 22. | Szabelska Grażyna | ZA |
| 9. | Gralik Jędrzej | ZA | 23. | Szopiński Jan | ZA |
| 10. | Hoppe Tomasz | ZA | 24. | Świątkowski Maciej | ZA |
| 11. | Jeleniewski Marek | ZA | 25. | Tylicki Zdzisław | ZA |
| 12. | Krzemkowski Michał | ZA | 26. | Walczak Piotr | ZA |
| 13. | Kufel Robert | ZA | 27. | Zagłoba-Zygler Lech | ZA |
| 14. | Mackiewicz Anna | ZA | 28. | Zwolak Mateusz | ZA |

| | | | | | |
|---------------------------|---------------------------------|----------------|-----|-----------------------------------|------|
| 2 | II Sesja Rady Miasta Bydgoszczy | | | | |
| Głosowanie | | | | | |
| 3 | 5. Uchwalenie porządku obrad. | | | | |
| Typ głosowania | | jawne | | Data głosowania: 07.05.2024 13:39 | |
| Liczba uprawnionych | | | | | |
| | | 28 | | Głosy za | |
| | | 27 | | | |
| Liczba obecnych | | | | | |
| | | 28 | | Głosy przeciw | |
| | | 0 | | | |
| Liczba nieobecnych | | | | | |
| | | 0 | | Głosy wstrzymujące się | |
| | | 1 | | | |
| | | | | Głosy nieoddane | |
| | | 0 | | | |
| Kworum zostało osiągnięte | | | | | |
| Uprawnieni do głosowania | | | | | |
| Lp | Nazwisko i imię | Głos | Lp | Nazwisko i imię | Głos |
| 1. | Bielawa Wojciech | ZA | 15. | Matowska Monika | ZA |
| 2. | Bokiej Paweł | WSTRZYMUJĘ SIĘ | 16. | Mikołajczak Jakub | ZA |
| 3. | Czerska-Thomas Joanna | ZA | 17. | Nowicka Izabela | ZA |
| 4. | Czwojda Janusz | ZA | 18. | Róg Szymon | ZA |
| 5. | Drozd Kazimierz | ZA | 19. | Rusielewicz Elżbieta | ZA |
| 6. | Dzakanowski Bogdan | ZA | 20. | Sieg Paweł | ZA |
| 7. | Gałęska Maria | ZA | 21. | Siembida Katarzyna | ZA |
| 8. | Ginther Radosław | ZA | 22. | Szabelska Grażyna | ZA |
| 9. | Gralik Jędrzej | ZA | 23. | Szopiński Jan | ZA |
| 10. | Hoppe Tomasz | ZA | 24. | Świątkowski Maciej | ZA |
| 11. | Jeleniewski Marek | ZA | 25. | Tylicki Zdzisław | ZA |
| 12. | Krzemkowski Michał | ZA | 26. | Walczak Piotr | ZA |
| 13. | Kufel Robert | ZA | 27. | Zagłoba-Zygler Lech | ZA |
| 14. | Mackiewicz Anna | ZA | 28. | Zwolak Mateusz | ZA |

| | | | | | |
|---------------------------|--|-----------|-----|-----------------------------------|---------|
| 2 | II Sesja Rady Miasta Bydgoszczy | | | | |
| Głosowanie | | | | | |
| 4 | 6. Wniosek formalny: Mikołajczak Jakub | | | | |
| Typ głosowania | | jawne | | Data głosowania: 07.05.2024 13:40 | |
| Liczba uprawnionych | | | | | |
| | | 28 | | Głosy za | |
| | | 23 | | | |
| Liczba obecnych | | | | | |
| | | 28 | | Głosy przeciw | |
| | | 5 | | | |
| Liczba nieobecnych | | | | | |
| | | 0 | | Głosy wstrzymujące się | |
| | | 0 | | | |
| | | | | Głosy nieoddane | |
| | | 0 | | | |
| Kworum zostało osiągnięte | | | | | |
| Uprawnieni do głosowania | | | | | |
| Lp | Nazwisko i imię | Głos | Lp | Nazwisko i imię | Głos |
| 1. | Bielawa Wojciech | ZA | 15. | Matowska Monika | ZA |
| 2. | Bokiej Paweł | ZA | 16. | Mikołajczak Jakub | ZA |
| 3. | Czerska-Thomas Joanna | ZA | 17. | Nowicka Izabela | ZA |
| 4. | Czwojda Janusz | ZA | 18. | Róg Szymon | ZA |
| 5. | Drozd Kazimierz | ZA | 19. | Rusielewicz Elżbieta | ZA |
| 6. | Dzakanowski Bogdan | ZA | 20. | Sieg Paweł | PRZECIW |
| 7. | Gałęska Maria | ZA | 21. | Siembida Katarzyna | PRZECIW |
| 8. | Ginther Radosław | PRZECIW | 22. | Szabelska Grażyna | ZA |
| 9. | Gralik Jędrzej | PRZECIW | 23. | Szopiński Jan | ZA |
| 10. | Hoppe Tomasz | ZA | 24. | Świątkowski Maciej | ZA |
| 11. | Jeleniewski Marek | ZA | 25. | Tylicki Zdzisław | ZA |
| 12. | Krzemkowski Michał | PRZECIW | 26. | Walczak Piotr | ZA |
| 13. | Kufel Robert | ZA | 27. | Zagłoba-Zygler Lech | ZA |
| 14. | Mackiewicz Anna | ZA | 28. | Zwolak Mateusz | ZA |

| | | | | | |
|---------------------------|--|-----------|-----|-----------------------------------|------|
| 2 | II Sesja Rady Miasta Bydgoszczy | | | | |
| Głosowanie | | | | | |
| 5 | 7. Projekt uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Bydgoszczy, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego. | | | | |
| Typ głosowania | | jawne | | Data głosowania: 07.05.2024 15:34 | |
| Liczba uprawnionych | | | | | |
| | | 28 | | Głosy za | |
| | | 28 | | Głosy przeciw | |
| | | 0 | | Głosy wstrzymujące się | |
| | | 0 | | Głosy nieoddane | |
| Kworum zostało osiągnięte | | | | | |
| Uprawnieni do głosowania | | | | | |
| Lp | Nazwisko i imię | Głos | Lp | Nazwisko i imię | Głos |
| 1. | Bielawa Wojciech | ZA | 15. | Matowska Monika | ZA |
| 2. | Bokiej Paweł | ZA | 16. | Mikołajczak Jakub | ZA |
| 3. | Czerska-Thomas Joanna | ZA | 17. | Nowicka Izabela | ZA |
| 4. | Czwojda Janusz | ZA | 18. | Róg Szymon | ZA |
| 5. | Drozd Kazimierz | ZA | 19. | Rusielewicz Elżbieta | ZA |
| 6. | Dzakanowski Bogdan | ZA | 20. | Sieg Paweł | ZA |
| 7. | Gałęska Maria | ZA | 21. | Siembida Katarzyna | ZA |
| 8. | Ginther Radosław | ZA | 22. | Szabelska Grażyna | ZA |
| 9. | Gralik Jędrzej | ZA | 23. | Szopiński Jan | ZA |
| 10. | Hoppe Tomasz | ZA | 24. | Świątkowski Maciej | ZA |
| 11. | Jeleniewski Marek | ZA | 25. | Tylicki Zdzisław | ZA |
| 12. | Krzemkowski Michał | ZA | 26. | Walczak Piotr | ZA |
| 13. | Kufel Robert | ZA | 27. | Zagłoba-Zygler Lech | ZA |
| 14. | Mackiewicz Anna | ZA | 28. | Zwolak Mateusz | ZA |

| | | | | | |
|---------------------------|---------------------------------|-----------|-----|-----------------------------------|------|
| 2 | II Sesja Rady Miasta Bydgoszczy | | | | |
| Głosowanie | | | | | |
| 6 | 7. głosowanie 1 | | | | |
| Typ głosowania | | jawne | | Data głosowania: 07.05.2024 15:39 | |
| Liczba uprawnionych | | | | | |
| | | 28 | | Głosy za | |
| | | 28 | | Głosy przeciw | |
| | | 0 | | Głosy wstrzymujące się | |
| | | 0 | | Głosy nieoddane | |
| Kworum zostało osiągnięte | | | | | |
| Uprawnieni do głosowania | | | | | |
| Lp | Nazwisko i imię | Głos | Lp | Nazwisko i imię | Głos |
| 1. | Bielawa Wojciech | ZA | 15. | Matowska Monika | ZA |
| 2. | Bokiej Paweł | ZA | 16. | Mikołajczak Jakub | ZA |
| 3. | Czerska-Thomas Joanna | ZA | 17. | Nowicka Izabela | ZA |
| 4. | Czwojda Janusz | ZA | 18. | Róg Szymon | ZA |
| 5. | Drozd Kazimierz | ZA | 19. | Rusielewicz Elżbieta | ZA |
| 6. | Dzakanowski Bogdan | ZA | 20. | Sieg Paweł | ZA |
| 7. | Gałęska Maria | ZA | 21. | Siembida Katarzyna | ZA |
| 8. | Ginther Radosław | ZA | 22. | Szabelska Grażyna | ZA |
| 9. | Gralik Jędrzej | ZA | 23. | Szopiński Jan | ZA |
| 10. | Hoppe Tomasz | ZA | 24. | Świątkowski Maciej | ZA |
| 11. | Jeleniewski Marek | ZA | 25. | Tylicki Zdzisław | ZA |
| 12. | Krzemkowski Michał | ZA | 26. | Walczak Piotr | ZA |
| 13. | Kufel Robert | ZA | 27. | Zagłoba-Zygler Lech | ZA |
| 14. | Mackiewicz Anna | ZA | 28. | Zwolak Mateusz | ZA |

| | | | | | |
|---------------------------|---------------------------------|-----------|-----|-----------------------------------|------|
| 2 | II Sesja Rady Miasta Bydgoszczy | | | | |
| Głosowanie | | | | | |
| 7 | 9. składy osobowe | | | | |
| Typ głosowania | | jawne | | Data głosowania: 07.05.2024 15:40 | |
| Liczba uprawnionych | | | | | |
| | | 28 | | Głosy za | |
| | | 28 | | Głosy przeciw | |
| | | 0 | | Głosy wstrzymujące się | |
| | | 0 | | Głosy nieoddane | |
| Kworum zostało osiągnięte | | | | | |
| Uprawnieni do głosowania | | | | | |
| Lp | Nazwisko i imię | Głos | Lp | Nazwisko i imię | Głos |
| 1. | Bielawa Wojciech | ZA | 15. | Matowska Monika | ZA |
| 2. | Bokiej Paweł | ZA | 16. | Mikołajczak Jakub | ZA |
| 3. | Czerska-Thomas Joanna | ZA | 17. | Nowicka Izabela | ZA |
| 4. | Czwojda Janusz | ZA | 18. | Róg Szymon | ZA |
| 5. | Drozd Kazimierz | ZA | 19. | Rusielewicz Elżbieta | ZA |
| 6. | Dzakanowski Bogdan | ZA | 20. | Sieg Paweł | ZA |
| 7. | Gałęska Maria | ZA | 21. | Siembida Katarzyna | ZA |
| 8. | Ginther Radosław | ZA | 22. | Szabelska Grażyna | ZA |
| 9. | Gralik Jędrzej | ZA | 23. | Szopiński Jan | ZA |
| 10. | Hoppe Tomasz | ZA | 24. | Świątkowski Maciej | ZA |
| 11. | Jeleniewski Marek | ZA | 25. | Tylicki Zdzisław | ZA |
| 12. | Krzemkowski Michał | ZA | 26. | Walczak Piotr | ZA |
| 13. | Kufel Robert | ZA | 27. | Zagłoba-Zygler Lech | ZA |
| 14. | Mackiewicz Anna | ZA | 28. | Zwolak Mateusz | ZA |

| | | | | | |
|---------------------------|---|-----------|-----|-----------------------------------|------|
| 2 | II Sesja Rady Miasta Bydgoszczy | | | | |
| Głosowanie | | | | | |
| 8 | 8. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia jej składu osobowego. | | | | |
| Typ głosowania | | jawne | | Data głosowania: 07.05.2024 15:41 | |
| Liczba uprawnionych | | | | | |
| | | 28 | | Głosy za | |
| | | 28 | | Głosy przeciw | |
| | | 0 | | Głosy wstrzymujące się | |
| | | 0 | | Głosy nieoddane | |
| Kworum zostało osiągnięte | | | | | |
| Uprawnieni do głosowania | | | | | |
| Lp | Nazwisko i imię | Głos | Lp | Nazwisko i imię | Głos |
| 1. | Bielawa Wojciech | ZA | 15. | Matowska Monika | ZA |
| 2. | Bokiej Paweł | ZA | 16. | Mikołajczak Jakub | ZA |
| 3. | Czerska-Thomas Joanna | ZA | 17. | Nowicka Izabela | ZA |
| 4. | Czwojda Janusz | ZA | 18. | Róg Szymon | ZA |
| 5. | Drozd Kazimierz | ZA | 19. | Rusielewicz Elżbieta | ZA |
| 6. | Dzakanowski Bogdan | ZA | 20. | Sieg Paweł | ZA |
| 7. | Gałęska Maria | ZA | 21. | Siembida Katarzyna | ZA |
| 8. | Ginther Radosław | ZA | 22. | Szabelska Grażyna | ZA |
| 9. | Gralik Jędrzej | ZA | 23. | Szopiński Jan | ZA |
| 10. | Hoppe Tomasz | ZA | 24. | Świątkowski Maciej | ZA |
| 11. | Jeleniewski Marek | ZA | 25. | Tylicki Zdzisław | ZA |
| 12. | Krzemkowski Michał | ZA | 26. | Walczak Piotr | ZA |
| 13. | Kufel Robert | ZA | 27. | Zagłoba-Zygler Lech | ZA |
| 14. | Mackiewicz Anna | ZA | 28. | Zwolak Mateusz | ZA |

| | | | | | |
|---------------------------|---------------------------------|-----------|-----|-----------------------------------|------|
| 2 | II Sesja Rady Miasta Bydgoszczy | | | | |
| Głosowanie | | | | | |
| 9 | 10. głosowanie 1 | | | | |
| Typ głosowania | | jawne | | Data głosowania: 07.05.2024 15:45 | |
| Liczba uprawnionych | | | | | |
| | | 28 | | Głosy za | |
| | | 28 | | Głosy przeciw | |
| | | 0 | | Głosy wstrzymujące się | |
| | | 0 | | Głosy nieoddane | |
| Kworum zostało osiągnięte | | | | | |
| Uprawnieni do głosowania | | | | | |
| Lp | Nazwisko i imię | Głos | Lp | Nazwisko i imię | Głos |
| 1. | Bielawa Wojciech | ZA | 15. | Matowska Monika | ZA |
| 2. | Bokiej Paweł | ZA | 16. | Mikołajczak Jakub | ZA |
| 3. | Czerska-Thomas Joanna | ZA | 17. | Nowicka Izabela | ZA |
| 4. | Czwojda Janusz | ZA | 18. | Róg Szymon | ZA |
| 5. | Drozd Kazimierz | ZA | 19. | Rusielewicz Elżbieta | ZA |
| 6. | Dzakanowski Bogdan | ZA | 20. | Sieg Paweł | ZA |
| 7. | Gałęska Maria | ZA | 21. | Siembida Katarzyna | ZA |
| 8. | Ginther Radosław | ZA | 22. | Szabelska Grażyna | ZA |
| 9. | Gralik Jędrzej | ZA | 23. | Szopiński Jan | ZA |
| 10. | Hoppe Tomasz | ZA | 24. | Świątkowski Maciej | ZA |
| 11. | Jeleniewski Marek | ZA | 25. | Tylicki Zdzisław | ZA |
| 12. | Krzemkowski Michał | ZA | 26. | Walczak Piotr | ZA |
| 13. | Kufel Robert | ZA | 27. | Zagłoba-Zygler Lech | ZA |
| 14. | Mackiewicz Anna | ZA | 28. | Zwolak Mateusz | ZA |

| | | | | | |
|---------------------------|---------------------------------|-----------|-----|-----------------------------------|------|
| 2 | II Sesja Rady Miasta Bydgoszczy | | | | |
| Głosowanie | | | | | |
| 10 | 11. składy osobowe | | | | |
| Typ głosowania | | jawne | | Data głosowania: 07.05.2024 15:46 | |
| Liczba uprawnionych | | | | | |
| | | 28 | | Głosy za | |
| | | 28 | | Głosy przeciw | |
| | | 0 | | Głosy wstrzymujące się | |
| | | 0 | | Głosy nieoddane | |
| Kworum zostało osiągnięte | | | | | |
| Uprawnieni do głosowania | | | | | |
| Lp | Nazwisko i imię | Głos | Lp | Nazwisko i imię | Głos |
| 1. | Bielawa Wojciech | ZA | 15. | Matowska Monika | ZA |
| 2. | Bokiej Paweł | ZA | 16. | Mikołajczak Jakub | ZA |
| 3. | Czerska-Thomas Joanna | ZA | 17. | Nowicka Izabela | ZA |
| 4. | Czwojda Janusz | ZA | 18. | Róg Szymon | ZA |
| 5. | Drozd Kazimierz | ZA | 19. | Rusielewicz Elżbieta | ZA |
| 6. | Dzakanowski Bogdan | ZA | 20. | Sieg Paweł | ZA |
| 7. | Gałęska Maria | ZA | 21. | Siembida Katarzyna | ZA |
| 8. | Ginther Radosław | ZA | 22. | Szabelska Grażyna | ZA |
| 9. | Gralik Jędrzej | ZA | 23. | Szopiński Jan | ZA |
| 10. | Hoppe Tomasz | ZA | 24. | Świątkowski Maciej | ZA |
| 11. | Jeleniewski Marek | ZA | 25. | Tylicki Zdzisław | ZA |
| 12. | Krzemkowski Michał | ZA | 26. | Walczak Piotr | ZA |
| 13. | Kufel Robert | ZA | 27. | Zagłoba-Zygler Lech | ZA |
| 14. | Mackiewicz Anna | ZA | 28. | Zwolak Mateusz | ZA |

| | | | | | |
|---------------------------|--|-----------|-----|-----------------------------------|------|
| 2 | II Sesja Rady Miasta Bydgoszczy | | | | |
| Głosowanie | | | | | |
| 11 | 10. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. | | | | |
| Typ głosowania | | jawne | | Data głosowania: 07.05.2024 15:47 | |
| Liczba uprawnionych | | | | | |
| | | 28 | | Głosy za | |
| | | 28 | | Głosy przeciw | |
| | | 0 | | Głosy wstrzymujące się | |
| | | 0 | | Głosy nieoddane | |
| Kworum zostało osiągnięte | | | | | |
| Uprawnieni do głosowania | | | | | |
| Lp | Nazwisko i imię | Głos | Lp | Nazwisko i imię | Głos |
| 1. | Bielawa Wojciech | ZA | 15. | Matowska Monika | ZA |
| 2. | Bokiej Paweł | ZA | 16. | Mikołajczak Jakub | ZA |
| 3. | Czerska-Thomas Joanna | ZA | 17. | Nowicka Izabela | ZA |
| 4. | Czwojda Janusz | ZA | 18. | Róg Szymon | ZA |
| 5. | Drozd Kazimierz | ZA | 19. | Rusielewicz Elżbieta | ZA |
| 6. | Dzakanowski Bogdan | ZA | 20. | Sieg Paweł | ZA |
| 7. | Gałęska Maria | ZA | 21. | Siembida Katarzyna | ZA |
| 8. | Ginther Radosław | ZA | 22. | Szabelska Grażyna | ZA |
| 9. | Gralik Jędrzej | ZA | 23. | Szopiński Jan | ZA |
| 10. | Hoppe Tomasz | ZA | 24. | Świątkowski Maciej | ZA |
| 11. | Jeleniewski Marek | ZA | 25. | Tylicki Zdzisław | ZA |
| 12. | Krzemkowski Michał | ZA | 26. | Walczak Piotr | ZA |
| 13. | Kufel Robert | ZA | 27. | Zagłoba-Zygler Lech | ZA |
| 14. | Mackiewicz Anna | ZA | 28. | Zwolak Mateusz | ZA |